

第11回審議会(令和3年4月12日開催)からの変更箇所

資料2

No.	ページ	該当箇所	修正等の内容
1	表紙	計画名称	「第3次草津市」を追記しました。
2	目次	第1章 4	「SDGsについて」を追記しました。
3	目次	第2章 3	ページ数を改めました。
4	目次	第2章 5	「、」を「・」に改めました。
5	目次	第5章 6	「反映」を「実施」に改めました。
6	1頁	図1-1	「ごみ処理実施計画」と「生活排水処理実施計画」(図の下の部分)をまとめ、「草津市一般廃棄物処理実施計画(ごみ・生活排水)」としました。
7	2頁	2 計画の範囲 図1-2	「20種類」を「21種類」に改めました。 「注1」「注2」「注3」を「※1」「※2」「※3」に改めました。
8	2頁	図1-3	「第4次」「第5次」を「第四次」「第五次」に改めました。 「前計画」を「第2次計画」に改め、「第3次」を追加しました。
9	3頁	第1章 4	「SDGsについて」の項を追加しました。
10	4頁	2~5段落	各段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
11	4頁	4, 6段落	一部の文言を改めました。
12	4頁	図2-1、表2-1	平成21年度のデータを改め、令和2年度のデータを追加しました。
13	4頁	表2-1	出典を追記しました。
14	5頁	2~4段落	各段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
15	5頁	図2-2、表2-2	平成22年度、平成25年度、平成28年度の一部のデータを改め、令和2年度のデータを追加しました。
16	5頁	表2-2	参照を追記しました。
17	6頁	2段落	一部の文言を追記しました。
18	6頁	4段落	「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
19	6頁	図2-3	令和元年度の国・県のデータと、令和2年度の本市のデータを追加しました。 「注」を「※」に改め、出典を追記しました。
20	7頁	表2-3	一部のデータを改めました。
21	8頁	2段落	一部の文言を改めました。
22	8頁	図2-4	平成22年度、平成27年度の一部のデータを改め、令和2年度のデータを追加しました。
23	9頁	図2-5	令和2年度のデータを追加しました。
24	9頁	図2-6	平成25年度から平成30年度までのデータを改め、令和2年度のデータを追加しました。
25	10頁	2段落	「収集車」を「業者」に改めるなど、一部の文言を改めました。
26	10頁	表2-4	タイトルの「※2」を「※3」に改めました。 左端の欄の文言に、「量」を追記しました。 「金属屑」を「金属くず」に改めました。 平成26年度の乾電池、蛍光灯のデータを改めました。 令和2年度のデータを追加しました。 ※1と※2の文言を改めました。 出典を追記しました。

第11回審議会(令和3年4月12日開催)からの変更箇所

資料2

No.	ページ	該当箇所	修正等の内容
27	11頁	2段落	段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
28	11頁	表2-5、図2-7	令和2年度のデータを追加しました。
29	11頁	表2-5	出典を追記しました。
30	12頁	2段落	一部の文言を改めました。
31	12頁	3段落	助成件数の傾向を追記しました。
32	12頁	表2-6	西暦を追記し、令和2年度のデータを追加しました。 出典を追記しました。
33	13頁	図2-8	一部のデータおよび凡例の文言を改めました。
34	14頁	2段落	文言を改めました。
35	14頁	表2-7	一部の文言を改めました。 注釈を追記しました。
36	15頁	表2-8	一部の文言を改めました。
37	16頁	1段落、3段落	一部の文言を改めました。
38	16頁	表2-9	一部の文言を改めました。 出典を追記しました。
39	17頁	1段落	一部の文言を改めました。
40	17頁	図2-9	平成29年度のデータを改め、令和2年度のデータを追加しました。 注釈および出典を追記しました。
41	17頁	写真下	「神戸沖埋立処分場」を「大阪湾フェニックス(神戸沖埋立処分場)」に改めました。
42	18頁	図2-10 表2-10	令和元年度のデータを改め、令和2年度のデータを追加しました。 注釈部分を改めました。
43	19頁	(1)国の動向	タイトルの「、」を「・」に改めました。 SDGsのアイコンを追加し、国の動向を追記しました。
44	20頁	3)	一部の文言を改めました。
45	20頁	5)	一部の文言を改めました。
46	21頁	(2)県の方針	SDGsのアイコンを追記しました。 第五次滋賀県廃棄物処理計画に合わせて、文言を改めました。
47	22頁	イラスト	「イオロ」の名称を追記しました。
48	23頁	1, 4段落	一部の文言を改めました。
49	23頁	2段落	一部の文言を改め、段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
50	23頁	図2-11 表2-11	令和元年度のデータを改め、令和2年度のデータを追加しました。 従量制導入をH29からH30に改めました。
51	23頁	表2-11	参照を追記しました。
52	24頁	2段落	一部の文言を改め、段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。

第11回審議会(令和3年4月12日開催)からの変更箇所

資料2

No.	ページ	該当箇所	修正等の内容
53	24頁	図2-12 表2-12	平成21年度から平成23年度までのデータを改め、令和2年度のデータを追加しました。
54	24頁	表2-12	参照を追記しました。
55	25頁	2段落	段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
56	25頁	3段落	一部の文言を改めました。
57	25頁	図2-13 表2-13	令和2年度のデータを追加しました。
58	25頁	表2-13	注釈を追記しました。
59	25頁	表2-13	参照を追記しました。
60	26頁	①	ごみジャーナルの後の「年間2回発行」を削除しました。
61	26頁	②	文言を追記しました。
62	27頁	(1)	国の方針の抜粋部分を拡大するなど、一部の文言を追記し、一部の文言を改めました。
63	28頁	(2)(3)(4)	一部の文言を追記し、一部の文言を改めました。
64	29頁	(5)	一部の文言を追記し、一部の文言を改めました。
65	30頁	(7)	外国人居住者のごみ出しを課題に含めるなど、一部の文言を追記し、一部の文言を改めました。
66	31頁	図3-1	住基人口のグラフ、注釈、出典を追記しました。
67	31頁	(2)	一部の文言を改め、段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。令和2年度のごみ量は特異値として、推計の対象から除外することを追記しました。
68	32頁	(1)	一部の文言を改め、段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
69	33頁	図3-3	平成26年度、平成30年度、令和2年度、令和9年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
70	33頁	(2)	一部の文言を改め、段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
71	34頁	図3-4	令和2年度、令和6年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
72	34頁	(3)	一部の文言を改め、段落の末に「なお書き」として、令和2年度の状況を追記しました。
73	34頁	図3-5	令和2年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
74	35頁	(4)	一部の文言を改めました。
75	35頁	図3-6	令和2年度のデータを改めました。 参照を追記しました。

第11回審議会(令和3年4月12日開催)からの変更箇所

資料2

No.	ページ	該当箇所	修正等の内容
76	35頁	図3-7	令和2年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
77	36頁	1)	タイトルを改めました。
78	36, 37頁	2)	タイトルを改めました。 処理能力の課題対応に向けて、ごみ減量の必要性を追記するなど、一部の文言を改めました。
79	37頁	図3-9	タイトルを改めました。 令和2年度のデータを追加しました。 処理能力を示す実線と点線を改めました。
80	38, 39頁	(2)	一部の文言を改めました。
81	38頁	図3-10	タイトルおよび令和2年度、令和3年度、令和14年度のデータを改め、凡例を追記しました。
82	38頁	図3-11	タイトルおよび令和2年度のデータを改め、凡例を追記しました。
83	39頁	図3-12	図を新たに追加しました。
84	39頁	図3-13	令和2年度から令和14年度までのデータを改めました。 参照を追記しました。
85	41頁	3(1)	タイトルに「(集団回収を含む)」を追記し、数値を改めました。
86	41頁	4(1)	数値を改めました。
87	41頁	4(3)	文言を改め、参照を追記しました。
88	42頁	5 計画体系図	一部の文言を改めました。
89	43頁	基本施策1	SDGsのアイコンを追加しました。
90	43頁	重点施策1-1	施策名の「無料配付の見直し」を「有料購入の検討」に改めました。 課題および施策の概要の一部の文言とスケジュールを改めました。
91	44頁	重点施策1-2	施策の効果の一部の文言およびスケジュールを改めました。
92	44頁	重点施策1-3	施策名に「事業系」を追加し、スケジュールを改めました。
93	46頁	基本施策2	SDGsのアイコンを追加し、一部の文言を改めました。
94	46頁	重点施策2-1	一部の文言を改めました。
95	47頁	重点施策2-2	施策の概要の一部の文言およびスケジュールを改めました。
96	48頁	重点施策2-3	施策名から「福祉分野と連携した」を削除しました。 課題および施策の概要の一部の文言とスケジュールを改めました。
97	49頁	適正処理施策	一部の文言を改めました。
98	50頁	共通施策	一部の文言を改めました。
99	50頁	4 市民・事業者・行政の協働	「それぞれの役割を果たしつつ」を削除するなど、一部の文言を改めました。
100	51頁	5 その他の施策	SDGsのアイコンを追加しました。 (1)として、「一般廃棄物処理業(収集運搬)許可」を追記しました。 (2)～(4)の一部の文言を改めました。

第11回審議会(令和3年4月12日開催)からの変更箇所

資料2

No.	ページ	該当箇所	修正等の内容
101	52頁	6 ごみ発生量の推計 (1)、(2)	タイトルの「反映」を「実施」に改めました。 一部の文言を改めました。
102	52頁	図5-1	令和2年度、令和4年度、令和5年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
103	52頁	図5-2	平成29年度、令和2年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
104	53頁	(3)	一部の文言を改めました。
105	53頁	図5-3	令和2年度、令和4年度、令和5年度、令和7年度、令和11年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
106	53頁	(4)	一部の文言を改めました。
107	53頁	図5-4	令和2年度、令和4年度、令和5年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
108	54頁	7 総ごみ量	一部の文言を改めました。
109	54頁	図5-5	令和2年度、令和4年度、令和5年度のデータを改めました。 参照を追記しました。
110	54頁	図5-6	タイトルおよび令和2年度、令和4年度、令和5年度のデータを改めました。 点線と実線を入れ替えました。